
1 
 

 
Dodatok č. 2/2022 

k Zmluve o dielo č. 761/2022 
 

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 536 až 556 zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

( ďalej len „Dodatok“ a „Zmluva“) 

 

Zmluvné strany 
 
1.1           

      Objednávateľ:                    Obec Svodín 
Zapísaný/registrovaný:                          v registri organizácii Štatistického úradu SR 
Štatutárny zástupca:                              Mgr. Szabolcs Méri, starosta obce 
Adresa sídla:                                            943 54 Svodín, Hlavná ulica 1117/1 
IČO:                                                           00 30 92 81 
DIČ:                                                           2020412713 
Bankové spojenie:                                  Prima banka Slovensko a. s.   
IBAN:                                                          
Krajina:                                                     Slovenská republika 
Tel. kontakt:                                              
 Email:                                                       starosta@svodin.sk  
 Internetová stránka:                              www.svodin.sk  
Kontaktná osoba vo veciach techn.:   Mgr. Szabolcs Méri 
 
    
      (ďalej v zmluve len „Objednávateľ “ v príslušnom gramatickom tvare) 
a 
 
1.2          
Zhotoviteľ:     CEDIS s.r.o. 
Zapísaný/registrovaný:                          v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, Vl. číslo: 122240/B 
Štatutárny zástupca:                              Ing. Jozef Miček, konateľ spoločnosti 
Adresa sídla:                                            Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava 
IČO:                                                           50 607 383 
DIČ:                                                           2120408675 
IČ DPH:                                                     SK2120408675 
Bankové spojenie:                                 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
IBAN:                                                          
Krajina:                                                     Slovenská republika 
Internetová adresa:                               http://cedissk.sk/  
Telefonický kontakt:                               
Email:                                                        laszlo.ferencz@cedisas.sk  
Kontaktná osoba vo veciach techn.:   Ing. Jozef Miček 
 
      (ďalej v zmluve len „Zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 
    

Preambula „Dodatku“ 
 
Dodatok č. 1/2022 je uzatvorený v zmysle jednotlivých bodov a článku IV. a článku XIII. Zmluvy o dielo č. 
761/2022             a v súlade s príslušnými ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. b) - body 1. a 2., § 18 ods. 2 písm. a) 
zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  

mailto:starosta@svodin.sk
http://www.svodin.sk/
http://cedissk.sk/
mailto:laszlo.ferencz@cedisas.sk


2 
 

I. 
Mení s Článok I. a dopĺňa sa v bode 1.1 ( text v úvodzovkách  ) Zmluvy o dielo nasledovne: 

 
Článok I. 

Zmluvné strany 
 

1.1  „Uvedení zástupcovia oboch strán vyhlasujú, že sú oprávnení tento Dodatok č. 2/2022 k  Zmluve o dielo             
č. 761/2022 podpísať a k platnosti dodatku k Zmluve nie je potrebný podpis inej osoby“.  

 
II. 

Mení sa  Článok IV. dopĺňa sa o bod 4.3  ( text v úvodzovkách ) Zmluvy o dielo nasledovne: 
 

Článok IV. 
Cena diela 

 
4.3    Celková cena diela je stanovená v mene EUR, na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa,  

         „ktorá je zvýšená o cenu prác oproti pôvodnému rozpočtu, a ktorá bola obojstranne odsúhlasená vo výške: 

Cena prác oproti pôvodnému rozpočtu diela v EUR bez DPH: 662 358,32 

(slovom: šesťstošesťdesiatdvatisíctristopäťdesiatosem EUR a tridsaťdva centov), 

K cene prác oproti pôvodnému rozpočtu bude pripočítaná DPH podľa aktuálneho platného znenia zákona 
o DPH, (sadzba DPH vyjadrená v % a výška DPH vyjadrená v mene EUR) 

DPH 20 % v EUR: 132 471,66 (slovom: stotridsaťdvatisícštyristosedemdesiatjeden EUR a šesťdesiatšesť 

centov), 

Celková cena prác oproti pôvodnému rozpočtu diela v EUR s DPH: 794 829,98 

(slovom: sedemstodeväťdesiatštyritisícosemstodvadsaťdeväť EUR a deväťdesiatosem centov)“.  

III. 

Mení sa Článok XIII. a dopĺňa sa v bode 13.1, 13.2, 13.3 a dopĺňa sa nový bod 13.10 ( text v úvodzovkách ) 

Zmluvy o dielo nasledovne: 

Článok XIII.  
Záverečné ustanovenia 

 

13.1    „Obe strany vyhlasujú, že súhlasia s celým rozsahom tohto Dodatku č.2/2022  a že nebol uzavretý v 
tiesni a  za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán“. 

 
13.2  „Tento Dodatok č. 2/2022 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží 

Objednávateľ a dva rovnopisy obdrží Zhotoviteľ “. 

13.3  „Tento Dodatok č. 2/2022 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť deň 
nasledujúci po dni jeho zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka“. 

 
13.12 „Ostatné ustanovenia Článkov Zmluvy o dielo č. 761/2022  zostávajú nezmenené“. 
 
 
  Vo Svodíne, dňa............... 2022 
 
 



3 
 

               Za Objednávateľa:                                                                                      Za Zhotoviteľa 
 
 
 
  
 
 
 
.................................................................                                                     ............................................................... 
                 Mgr. Szabolcs Méri                                                                                                Ing. Jozef Miček 
               Starosta obce  Svodín                                                                                          konateľ spoločnosti 
                                                                                                                                         

 
 
Prílohy dodatku č. 2/2022:  
 
Príloha č. 1: Nacenený výkaz výmer - rozpočet stavebných prác  
                     
 


